

 <b>Hässleholms kommun</b> Omsorgsförvaltningen	Minnesanteckning Kommunala Pensionärsrådet	Sida 1 (4)
	Sammankallande Ordförande Robin Gustavsson	
Sekreterare Nämndsekreterare Iréne Persson	Mötesdatum 2017-11-16	Klockslag 13:00 – 16:05

Närvarande ledamöter Robin Gustavsson (KD) ordf, Solbritt Lindborg (MP), Siv Nilsson PRO v ordf, Heinz Quednau SPF seniorenerna, Ingvar Johansson SKPF, Barbro Bengtsson SPF seniorenerna
Närvarande ersättare: Lena Svensson (C), Susanne Lottsfeldt (SD), Sivard Strand PRO, Rune Håkansson PRO, Stig Åkesson SPF seniorenerna, Mona Jönsson SPF seniorenerna
Frånvarande: Birgitta Huovila PRO, Ruth Wernolf Nyberg RPG, Agnetha Lejmyr RPG, Signhild Persson SKPF

Rubrik	Anteckning	Åtgärd/Beslut
Omsorgschef Annika Andersson	Genomgång av Omsorgsnämndens omvärlds- och verksamhetsanalys 2017.	Rådet tackar omsorgschefen för informationen
Sammanträdestider 2018	Ny sammanträdesplan för 2018	Rådet godkänner sammanträdesplanen för 2018
Rådsplan	<p>Robin föredrar tankarna kring hur vi i rådet ska förbereda och föreslå ämne för att få intressanta möta. Han föreslår en verksamhetsplan för rådet. Följande rubriker föreslås från rådets medlemmar att vara styrande för framtida sammanträden.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Bostadsfrågan, dialog med Hässlehem</li> <li>• Krishantering i kommunen</li> <li>• Fallförebyggandeåtgärder samt läkemedel</li> <li>• Bussförbindelserna</li> <li>• Hemtagning efter tre dagar</li> <li>• Valfärdsteknologin, robotar i omsorgen. Vad</li> </ul>	Ordförande tillsammans med sekreteraren tar fram en verksamhetsplan.

*Rh SN*

Omsorgsförvaltningen / Administration och utveckling

Rubrik	Anteckning	Åtgärd/Beslut
	<p>har ON använt de tilldelade pengarna som KF tilldelade för IT-utvecklingen.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fiberutbyggnaden på landsbygden</li> <li>• Familjejuridik, vita arkivet</li> </ul>	
<p>Kommuninformation</p>	<p>Robin Gustavsson: 27 november heldag med målen för 2018 och budget 2018. KS sammanträdde den 25 oktober bland annat beslutades att lokalförsörjningsplanen ska gås igenom i januari för att prioritera och budgetera utifrån de förslagen som framkommit. Det har blivit en bra struktur på att få in förslagen från varje förvaltning.</p> <p>Avtalet om höghastighetståg mellan Lund och Hässleholm. Stort projekt mellan Stockholm-Malmö och mellan Stockholm Göteborg.</p> <p>Lena Svensson tillägger att räddningstjänsten har fått in fler nya deltidsbrandmän. Finns en plan för ny placering av räddningstjänsten.</p> <p>KS föreslår KF köpa åkeriet vid Netto för att kunna råda över marken vid utbyggnaden av höghastighetsbanan.</p> <p>Badhuset inget färdigt beslut på placering/ombyggnad ännu.</p> <p>Solbritt Lindborg, Omsorgsnämnden har fått en skrivelse angående ordet brukare. Nämnden har ett överskott i nuläget. Insatsen tvätt kommer att utföras av tekniska förvaltningen. Insatsen inköp till brukare i ordinärt boende ska upphandlas. Resor till och från daglig verksamhet, nya besked från riksdagen väntas in.</p>	<p>Rådet tackar för informationen</p> <p style="text-align: right;"><i>R6 SN</i></p>

Rubrik	Anteckning	Åtgärd/Beslut
Information från organisationerna	<p>Siv Nilsson: Höstmöte inom PRO, har hållits. Inget nytt utan mest löpande ärende såsom budget. I PRO Skåne har hållits halvårsmöte.</p> <p>Ingvar Johansson: Föreningen har varit i Ullared på bussresa. Halvårsmöte har hållits och nu planeras för gemensamt julbord. Ledarhund tillåten på deras möte. De kommer att bjuda in en jurist för att informera om framtidsfullmakter.</p> <p>Stig Åkesson: De har varit och lyssnat på föredrag om det moderna åldrandet med Bodil Jönsson som föredragare. Hon tog bland annat upp om välfärdsteknologin. På Karedal i Eslöv finns en lägenhet med välfärdsteknologi.</p> <p>Varit i malmö på ett samarrangemang med SPF och PRO, det handlade om en dam som fick för mycket medicin som sedan lett till att regeringen reagerat och skjutit till pengar för att utbilda 50 000 pensionärer i detta. Viktigt att gå igenom läkemedlen så det inte blir galet. Apoteksbolagen brukar ha någon som kan ställa upp och informerar om detta.</p> <p>Bogruppen är aktiva och arbetar med något som kallas för Luleå modellen. Omsorgschefen tillsammans med kommunledningen var mycket positiva. Nu planeras det för en information på senioren den 8 mars 2018 för att informera om detta. Leif Vissmar kommer från Luleå och informerar.</p> <p>Heinz Quednau: Föreningen haft möte där Lars Pålsson visade bilder från Norge, suverän</p>	Rådet tackar för informationen.

*PL SN*

Rubrik	Anteckning	Åtgärd/Beslut
	<p>på att berätta. Litet julbord planeras och även för lucia. Samorganisationen har haft sin temadag där Yngve Gustavsson var föredragare. Mona Jönsson: Sösdala avdelningen ska ha julbord och de brukar ha det på Vannaröd men nu är det oklart var dem ska vara i år.</p> <p>Barbro Bengtsson, Tyringe avdelningen har haft möte där en kvinna från Krisitanstad pratat om 1177. Mycket information som man kan hämta själv på hemsidan. Klockor som man kan ha på minnessvaga personer så de kan hittas om de går iväg och inte hittar hem igen.</p>	
Övrigt	<p>Iréne Persson: I våras var kommunikatör Lousie Nordholm och informerade om kommande workshops gällande kommunens hemsida. Representer från rådet erbjuds att delta i arbetsgruppen.</p>	De som är intresserade meddelar till sekreteraren
	<p>Bostadsförsörjningsprogrammet: Stig åkesson går igenom punkterna och tycker att det är positivt.</p>	Punkterna biläggs minnesanteckningarna.

Minnesanteckningarna justeras Hässleholm den 2017-11-23



Robin Gustavsson (KD) ordförande



Siv Nilsson PRO



Iréne Persson sekreterare

- I kommunens prioriterade åtgärder (Riktlinjer för kommunens bostadsförsörjning) får Hässlehem AB i uppdrag att ta fram en åtgärdsplan för förbättrad tillgänglighet i allmännyttans bestånd.
- Bolaget ska påbörja nybyggnation av tillgänglighetsanpassade lägenheter i Björklunda och Finjasjöpark.
- Byggnadsnämnden (Bn) ska följa upp och implementera rutiner för underhåll av tillgänglighetsinventeringen. I byggprocessen ska rutiner implementeras för att lyfta frågan om enkelt avhjälpna hinder.
- Bn ska ta fram rutin och form för årlig uppföljning analys av bostadsmarknaden i Hässleholms kommun.
- Bn ska anta en fördjupad översiktsplan för Hässleholms stad och påbörja fördjupade översiktsplaner i övriga stationsorter med turordning Vittsjö därefter Hästveda o
- Bn ska prioritera framtagande av detaljplaner som leder till förtätning!
- Kommunstyrelsen (Ks) ska implementera rutiner för kontinuerlig utvärdering och uppföljning av ägardirektiven i allmännyttan.
- Dessutom ska Ks implementera och utveckla en förvaltningsöverskridande arbetsgrupp gör särskilda gruppers bostadsbehov
- och en kommunal bostadsförmedling alternativt en regional bostadsförmedling i Skåne Nordost. Omsorgsnämnden ska utreda behovet av mellanboende för äldre.